[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОНАКОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«19» _____06______ 2018г.        г. Конаково                                         № 457
	«О подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план городского поселения город Конаково Тверской области»

В соответствии со ст. 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ; Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №131-ФЗ; Уставом Муниципального образования город Конаково Конаковского района Тверской области, Решением Совета депутатов города Конаково № 104 от 26.06.2014г. «Об утверждении Генерального плана городского поселения город Конаково Тверской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приступить к подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план городского поселения город Конаково Тверской области с целью реализации полномочий МО «Городское поселение город Конаково» в области градостроительной деятельности, исходя из социальных, экономических, экологических и иных факторов.

2. Утвердить состав комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план городского поселения город Конаково Тверской области в следующем составе:

Председатель Комиссии:

-  Аньшаков А.А. – Первый Заместитель Главы администрации города Конаково;

Секретарь Комиссии:

- Давыдова Ю.В. – и. о. начальника отдела архитектуры и градостроительства МКУ "ЦАР"  МО «Городское поселение город Конаково»;
Члены Комиссии:
- Колесников А.А. – начальник юридического отдела МКУ "ЖКХ"  МО «Городское поселение город Конаково»;

- Вершинина О.В. – заведующий отделом по управлению имуществом и земельным отношениям администрации города Конаково;

- Красикова И.В. – заместитель заведующего отделом по управлению имуществом и земельным отношениям администрации города Конаково;
-   Степичева О.Б. – заведующий отделом финансов администрации города Конаково;
-   Штыков В.А. – Депутат Совета депутатов города Конаково;

-   Трегубов Ю.Б. – Депутат Совета депутатов города Конаково.

3. Утвердить Положение о комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план городского поселения город Конаково Тверской области         (приложение № 1).

4. Утвердить план мероприятий по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план городского поселения город Конаково Тверской области        (приложение № 2).

5. Утвердить Порядок направления в Комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план городского поселения город Конаково Тверской области (приложение № 3).

6. Комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план городского поселения город Конаково Тверской области организовать деятельность по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план городского поселения город Конаково Тверской области, в порядке, предусмотренном законодательством Российский Федерации, в соответствии с Планом мероприятий.

7. Комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план городского поселения город Конаково Тверской области опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте органа местного самоуправления (konakovo.in).

8. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Первого заместителя   Главы администрации города Конаково А.А. Аньшакова.
            9.  Постановление вступает в  силу со дня его принятия.

Глава  администрации
города Конаково                                                                               О.В. Шаталов
Приложение № 1
к Постановлению администрации

города Конаково

от _____________ № ___
ПОЛОЖЕНИЕ
о Комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план
городского поселения город  Конаково
1. Общие положения
1.1. Комиссия по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план городского поселения город Конаково Тверской области (далее - Комиссия) создаётся на период и в целях подготовки проекта внесения изменений в Генеральный план городского поселения город Конаково Тверской области (далее – проект внесения изменений в Генеральный план).

1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Методическими рекомендациями по разработке проектов генеральных планов поселений и городских округов, утверждённых Приказом Минрегиона России от 26.05.2011 № 244, настоящим Положением и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, органов местного самоуправления городского поселения город Конаково.

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами государственной власти, структурными подразделениями администрации городского поселения город Конаково, муниципальными предприятиями и учреждениями, юридическими и физическими лицами.

2. Цели и задачи Комиссии
2.1. Комиссия является коллегиальным и совещательным органом и создаётся в целях обеспечения координации и последовательности выполнения работ по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план, организации взаимодействия с исполнителем данных работ и согласования необходимых проектных решений.
2.2. Для выполнения возложенных задач Комиссия имеет право:

2.2.1. Запрашивать и получать у государственных, муниципальных, специализированных организаций официальные заключения, иные документы и материалы, относящихся к рассматриваемым на её заседаниях вопросам по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план.

2.2.2. Привлекать специалистов, независимых экспертов к работе по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план.

2.2.3. Осуществлять иные права, связанные с подготовкой проекта внесения изменений в Генеральный план.

2.3. Комиссия принимает решения по вопросам:

2.3.1. Принятия или отклонения предложений по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план.

2.3.2. Опубликования и размещения на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения город Конаково и официальном сайте в сети «Интернет», определённом федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на осуществление контроля за соблюдением порядка ведения информационной системы территориального планирования, проекта внесения изменений в Генеральный план.

2.3.3. По иным вопросам, возникающим в процессе подготовки проекта внесения изменений в Генеральный план.

2.4. Комиссия в соответствии с порядком и сроками проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план представляет на утверждение Главе администрации городского поселения город Конаково соответствующее задание на выполнение работ, подводит итоги выполнения работ (этапов работ) по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план.

3. Порядок формирования Комиссии
3.1. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации городского поселения город Конаково.

3.2. Структура комиссии: председатель комиссии, члены комиссии, секретарь комиссии.

3.3. Замена членов комиссии осуществляется по решению администрации городского поселения город Конаково в порядке, установленном в настоящем разделе.

4. Порядок работы Комиссии
4.1. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, председательствует на заседаниях Комиссии, организует работу Комиссии, осуществляет общий контроль за реализацией принятых Комиссией решений.

4.2. Комиссия самостоятельно определяет порядок своей работы с учетом Плана мероприятий по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план. Заседания Комиссии поводятся председателем по мере необходимости. Время, место и повестка дня очередного заседания определяется председателем Комиссии. Члены Комиссии уведомляются о месте, дате и времени проведения заседания Комиссии не позднее, чем за три дня до назначения даты. Заседание Комиссии является правомочным при участии в нём не менее половины членов Комиссии от общего числа.

4.3. Члены Комиссии участвуют в заседаниях Комиссии лично. В случае отсутствия члена Комиссии на заседании он имеет право представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме за своей подписью.

4.4. Комиссия по результатам своей работы принимает решения большинством голосов, решения подписываются председателем Комиссии.

4.5. Ответственность за оформление документов Комиссии, формирование архива и оперативное хранение документов Комиссии несёт секретарь Комиссии.

4.6. Рекомендации, принятые Комиссией по вопросам, входящим в её компетенцию, направляются Главе администрации городского поселения город Конаково для принятия соответствующих решений.

4.7. На заседания Комиссии могут приглашаться представители органов государственной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений, иных организаций, физические лица и их представители.

4.8. Члены Комиссии осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе.

4.9. Подготовку материалов и доклад для рассмотрения на заседании Комиссии осуществляют лица, ответственные за подготовку материалов и выполнение этапов, установленных Планом мероприятий по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план.

4.10. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет администрация городского поселения город Конаково.
Приложение № 2
к Постановлению администрации

города Конаково

от _____________ № ___

ПЛАН
мероприятий по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план
городского поселения город Конаково
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения работ
	Ответственный

	1.

	Подготовка технического задания на разработку проекта внесения изменений в Генеральный план
	В течение 35 дней
	И.о.начальника отдела архитектуры и градостроительства МКУ «ЦАР»

	2.

	Проведение открытого аукциона в электронной форме с целью заключения муниципального контракта на выполнение работ по разработке проекта внесения изменений в Генеральный план

	40 дней
	Зам. начальника общего отдела

	3.

	Разработка проекта внесения изменений в Генеральный план
	В течение 90 дней
	Исполнитель, с которым заключён муниципальный контракт на разработку проекта внесения изменений в Генеральный план (далее - Исполнитель)

	4.
	Проверка разработанного проекта внесения изменений в Генеральный план
	В течение 14 дней
	И.о.начальника отдела архитектуры и градостроительства МКУ «ЦАР»

	5.
	Направление в Совет депутатов города Конаково  проекта внесения изменений в Генеральный план для проведения общественных обсуждений или публичных слушаний (в соответствии с Уставом Муниципального образования город Конаково Конаковского района Тверской области)
	Не позднее чем

через 30 дней

со дня получения

проекта внесения изменений в генеральный план
	И.о.начальника отдела архитектуры и градостроительства МКУ «ЦАР»

	6.
	Размещение проекта внесения изменений в Генеральный план на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения город Конаково, в федеральной государственной информационной системе территориального планирова-ния и официальном сайте в сети «Интернет», определённом федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на осуществление контроля за соблюдением порядка ведения информационной системы территориального планирования
	Не позднее 7 дней со дня утверждения решения о проведении общественных обсуждений или публичных слушаний

	Начальник отдела организационно-кадровой службы; и.о.начальника отдела архитектуры и градостроительства МКУ «ЦАР»

	7.
	Направление уведомления в уполномоченный федеральным органом исполнительной власти, высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации о размещении проекта внесения изменений в Генеральный план в федеральной государственной информационной системе территориального планирования для его согласования (в случаях, предусмотренных частями 1, 2, 3 статьи 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации)

	В течение трёх дней со дня размещения

Проекта Генерального плана в федеральной

государственной

информационной

системе

территориального

планирования

	Председатель Комиссии, и.о.начальника отдела архитектуры и градостроительства МКУ «ЦАР»

	8.
	Согласование проекта внесения изменений в Генеральный план с высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации
	В трехмесячный срок со дня поступления в эти органы уведомления об обеспечении доступа к проекту генерального плана и материалам по его обоснованию в информационной системе территориального планирования
	Председатель Комиссии, и.о.начальника отдела архитектуры и градостроительства МКУ «ЦАР»

	9.
	Проведение общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план
	В соответствии с Уставом Муниципального образования город Конаково Конаковского района Тверской области
	Комиссия, назначенная решением Совета депутатов города Конаково для проведения общественных обсуждений или публичных слушаний

	10.
	Принятие решения Главой администрации городского поселения город Конаково

 по результатам проведённых общественных обсуждений или публичных слушаний о направлении проекта внесения изменений в Генеральный план в Совет депутатов города Конаково
	В течение 10 дней после представления проекта внесения изменений в Генеральный план, протокола общественных обсуждений или публичных слушаний, заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний

	Глава

Администрации городского поселения город Конаково

	11.
	Утверждение проекта внесения изменений в генеральный план городского поселения город Конаково
	30 дней
	Совет депутатов города Конаково

Приложение № 3
к Постановлению администрации

города Конаково

от _____________ № ___

ПОРЯДОК
направления в Комиссию предложений заинтересованных лиц
по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план
городского поселения город Конаково
 1. С момента опубликования Постановления администрации городского поселения город Конаково о подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план городского поселения город Конаково (далее - проекта внесения изменений в Генеральный план), в течение срока проведения мероприятий по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план, заинтересованные лица вправе направлять в Комиссию по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план (далее – Комиссия) предложения по подготовке проекта внесения изменений в генеральный план (далее – Предложения).

2. Предложения могут быть направлены по электронной почте (admkon@mail.ru), по почте с пометкой «В комиссию по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план городского поселения город Конаково», доставлены курьером или лично в администрацию городского поселения город Конаково по адресу: Тверская обл., г. Конаково                         ул. Энергетиков, д. 31а, каб. 307.

3. Предложения в проект внесения изменений в Генеральный план должны быть логично изложены в письменном виде (напечатаны либо написаны разборчивым почерком) за подписью лица, их изложившего, с указанием его фамилии, имени, отчества или наименования юридического лица, обратного адреса и даты подготовки Предложений. Неразборчиво написанные, неподписанные Предложения, не имеющие отношения к подготовке проекта внесения изменений в генеральный план, Комиссией не рассматриваются.

4. Предложения могут содержать обосновывающие материалы (как на бумажных, так и магнитных носителях). Направленные в Комиссию материалы возврату не подлежат.

5. Предложения, поступившие в Комиссию после завершения мероприятий по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план, не рассматриваются.
6. Рассмотрение Предложений Комиссией осуществляется в порядке, установленном действующим законодательством и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления городского поселения город Конаково.